
«А.Байтұрсынов 

атындағы Қостанай 

өңірлік университеті» 

КЕАҚ 

 

НАО «Костанайский 

региональный 

университет имени 

А.Байтурсынова» 

 

ШЕШІМІ РЕШЕНИЕ 

ғылыми кеңес отырысына ученого совета 

26.03.2021 ж. № 5-1 

 

Қостанай қаласы 

 

город Костанай 

 

Заслушав и обсудив информацию и.о. проректора по науке, 

интернационализации и цифровизации по вопросу «Об итогах научно-

исследовательской деятельности университета за 2020 год и приоритетных 

направлениях развития науки в 2021 году» Ученый совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Информацию принять к сведению.   

2. Рекомендовать открытие центров региональных  исследований и 

педагогических исследований при соответствующим финансировании МОН 

РК. 

И.о.директора  ДНиПО, 

и.о.директора педагогического 

института имени У.Султангазина 

в течении года  

3. К научному руководству магистерскими и докторскими 

диссертациями привлекать ученых, соответствующих квалификационным 

требованиям МОН РК 

Заведующие кафедрами,      

директора         институтов, 

и.о.директора  ДАП, 

и.о.директора  ДНиПО, 

постоянно  

4. Разработать Положение о стимулировании  ППС и молодых 

исследователей, выполняющих научные исследования  

И.о.директора ДНиПО,   

Совет молодых ученых 

до 1 мая 2021 года 

5. Контроль исполнения данного решения возложить на и.о. проректора 

по науке, интернационализации и цифровизации Медетова Н.А. 

 

 

Секретарь ученого совета                                             М. Хасанова 

 


